
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0971 - 19 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2019 .................................................................................... 2 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE DISPENSA Nº 003/2019 .................... 3 

DECRETO N° 082/2019 ......................................................................................................... 4 

LEI Nº 1941/2019 ................................................................................................................ 5 

BALANÇO PATRIMONIAL ....................................................................................................... 8 

BALANÇO FINANCEIRO ........................................................................................................12 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO ...................................................................................................13 

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS ..................................................................16 

PODER LEGISLATIVO ..............................................................................................................18 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 016/2019 .....................................................................................18 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ...........................................................................................19 

EXTRATO DE CONTRATO Nº003/2019 ....................................................................................19 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0971 - 19 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2019 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2019 

CONTRATO DE FORNECIMENTO 

REFERENTE: 

Dispensa N° 003/2019- PMC 

                                                                                

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

CIDADE ALTA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA – ME 

CNPJ Nº 97.542.313/0001-03 

 

OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE KIT DE ABASTECIMENTO, CONTENDO BOMBA, MANGUEIRA, BICO 

DE ABASTECIMENTO COM MEDIDOR DE LITROS 

 

VALOR:  

1.500,00 (mil e quinhentos reais). 

 

DATA DA ASSINATURA: 

22 de março de 2019 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

31 de maio de 2019. 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0971 - 19 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE 
DISPENSA Nº 003/2019 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE DISPENSA Nº 003/2019 

RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

  

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, 

consubstanciado na ata de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo 

recursal, torna-se público a homologação e adjudicação do procedimento licitatório 

modalidade Dispensa, aberto através do Edital de Dispensa nº 003/2019. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT DE ABASTECIMENTO, CONTENDO BOMBA, 

MANGUEIRA, BICO DE ABASTECIMENTO COM MEDIDOR DE LITROS 

 

PARTICIPANTE HABILITADO: CIDADE ALTA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA – ME, 
inscrita no CNPJ sob nº 97.542.313/0001-03, com sede a AVENIDA MINAS GERAIS, nº 225, 

JARDIM APUCARANA, APUCARANA – PR. 
 

PROPONENTE: 

Empresa Valor Total 

CIDADE ALTA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA – 

ME 

R$ 1.500,00 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com 

base nos relatórios, ata e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e 

Departamento Jurídico, homologo e adjudico a Empresa acima qualificada, para execução do 

objeto da presente licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas 

alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei. 

 

Cambira, 22 de março 2019. 

 

 

__________________________________ 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0971 - 19 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

DECRETO N° 082/2019 
DECRETO N° 082/2019   
DATA: 22/03/2019  

 
   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. 

EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO 
COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 263/1982 DE 03.12.1982 
  

 
RESOLVE:  

 
  
   Art. 1º - Nomear, a Senhora AMANDA PEREIRA CAPELOTO, portadora do 

RG. nº 9.380.469-4, inscrita no CPF/MF sob nº 083.293.149-79, do cargo de provimento em 

comissão de COORDENADOR DE SECAO ADMINISTRATIVO – CC -08, junto a Autarquia 

Municipal de Educação, a partir de 25.02.2019. 

 
  Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto 

em vigor na data de sua publicação. 

 

 
  Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos vinte e dois dias do mês de 

março do ano de dois mil e dezenove. 

 

 
 

EMERSON TOLEDO PIRES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0971 - 19 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

LEI Nº 1941/2019 
LEI Nº 1941/2019 
DATA: 22/03/2019. 

  
  

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo a ceder para a Associação 
dos Estudantes de Cambira, mediante Termo de Cessão de Uso 
Compartilhado,  de veículos e servidores, e dá outras 

providências. 
  

   
A Câmara Municipal de Cambira, Estado do Paraná aprovou e eu 

Emerson Toledo Pires Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

 
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a ceder 

mediante termo de cessão de uso compartilhado, à Associação dos Estudantes de Cambira, 
inscrita no CNPJ sob n° 11.663.319/0001-13, com sede a Av. Canadá s/n Centro, nesta 
Cidade de Cambira, Estado do Paraná, quatro veículos adquiridos com dotação orçamentária 

da PMC, abaixo relacionados: 
 

 

Item Marca/modelo Ano Capac Esp.Tipo Placas RENAVAM 

1 Marcopolo volare 2002 24P Pas.ônib AKD2285 778270556 

2 Marcopolo volare 2005 29p Pas.ônib AMU6931 859728480 

3 Volvo/B5B 6X2 87/88 50p Pas.ônib BXG1574 137217765 

4 Marc. Volare 2018 36P Pas.ônib BCH7251 1157278105 

    
   

Parágrafo primeiro. A cessão de uso autorizada por esta Lei tem 
o objetivo de auxiliar nas atividades de Transporte a estudantes de Curso Técnico, 

Magistério e Curso Superior Presencial que se deslocam para as cidades de Apucarana, 
Arapongas, Jandaia do Sul e Mandaguari, frequentando cursos sem similares neste 
município.  

 
Parágrafo segundo. Os veículos serão conduzidos por motorista 

habilitados para a categoria, cedidos pela Autarquia Municipal de Educação. 
 

Parágrafo terceiro. Os motoristas prestarão serviços 
compartilhados com a Autarquia Municipal de Educação em horários compatíveis com o 
transporte de estudantes do município. 

 
 

Art. 2º A presente cessão de uso terá vigência de 22 (vinte e dois) 
meses, a contar da assinatura do termo de cessão de uso, podendo ser prorrogada por igual 
período.    

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0971 - 19 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

§1º Em caso de interesse público justificado a entidade deverá 
retornar de imediato o uso dos veículos ao Município. 
  

§2º Caso os veículos não sejam utilizados para o fim estabelecido 
na presente Lei, à cessão fica automaticamente revogada. 

  
§3º Finda ou revogada a cessão, os veículos retornarão ao 

Município, não tendo a cessionária direito a qualquer indenização. 

  
Art. 3º A Cessionária será responsável pelas perdas e danos 

causados a terceiros e ao patrimônio do Município, enquanto os veículos estiverem no 
período de sua utilização e na área de sua responsabilidade. 

 

  
Art. 4º Em Razão do uso compartilhado o tanto o Município quanto 

a Associação dos Estudantes ficarão responsáveis pelas manutenções dos veículos 
relacionados no artigo 1° desta lei. 

 

Parágrafo primeiro:- As despesas relacionadas com os 
abastecimentos serão rateadas entre as partes, cabendo a Associação dos Estudantes 

abastecer conforme consumo dos trajetos, seguindo a relação de quilômetros rodados por 
litro de combustível (Km/Lts), dias de uso, e autonomia por litro, constante do anexo I desta 
Lei, conforme seus respectivos trajeto.  a seguir relacionados: 

 
Parágrafo segundo:- As despesas com multas, consertos e 

reparos ocorridos pelo mau uso ou imprudência, após apurados, serão de responsabilidade 
da parte que ocasionou. 

 

Parágrafo terceiro:- A cessionária deverá prestar contas 
semestralmente ao órgão cedente, dos abastecimentos realizados.  

Art. 5° - A Associação dos Estudantes cederá em uso 
compartilhado um veículo de sua propriedade abaixo relacionado. 

 

 

Item Marca/modelo Ano Capac Esp.Tipo Placas RENAVAM 

1 M. Benz /Comil 
Campione 

2002 48P Pas/Onibus DAH5431 790725360 

 
 Parágrafo único: As despesas com abastecimentos desse veículo 

serão rateadas entre as partes conforme o trajeto e uso, seguindo a relação de quilômetros 
rodados por litro de combustível (Km/Lts), dias de uso, e autonomia por litro. 

  

Art. 6º A fiscalização e acompanhamento do processo de cessão 
ficará a cargo da Assessoria Especial de Planejamento e Controle junto ao Gabinete do 

Prefeito. 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0971 - 19 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 7 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

  

Art. 7º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 
  
                                                   

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira – Pr., aos 22 dias do 
mês de março do ano de 2019. 

   
 

Emerson Toledo Pires 

Prefeito Municipal   
 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0971 - 19 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 8 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

BALANÇO PATRIMONIAL 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0971 - 19 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 9 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 
  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0971 - 19 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 10 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0971 - 19 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 11 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 
  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0971 - 19 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 12 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

BALANÇO FINANCEIRO 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0971 - 19 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 13 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0971 - 19 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 14 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 
 

 

 

 

  

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0971 - 19 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 15 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0971 - 19 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 16 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0971 - 19 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 17 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0971 - 19 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 18 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER LEGISLATIVO 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 016/2019 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 016/2019 

 

DATA: 22/03/2019 

 

 

 

 

                     O Presidente da Câmara Municipal de Cambira, Estado do Paraná, Senhor EDERSON 

DOS SANTOS MORAES, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em 
cumprimento de sentença dos autos 0006852-09.2008.8.16.0044, que tramita perante a 1ª vara 
da fazenda pública de Apucarana - PR 

 

 

                    R E S O L V E: 

 

 

                    Art. 1º. – Exonerar o  Sr. ALFREDO AMBROSIO JUNIOR, inscrito no CPF 714.177.969-

87,  Cargo Efetivo de  ADVOGADO, do Quadro Geral da Câmara Municipal. 

 

       Art. 2º. – Exonerar o  Sr. SERGIO JASINSKI, inscrito no CPF 635.181.399-91,  Cargo 

Efetivo de  CONTABILISTA, do Quadro Geral da Câmara Municipal. 

 

                   Art. 3º. – Ficam os referidos servidores exonerados de suas funções desde a presente data, 
confirmando os efeitos do afastamento judicial anteriormente determinado.  
 

                   Art. 4º. – Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Ato em vigor na data de 

sua publicação. 

 

 

 

                Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cambira, aos vinte e dois dias do mês de março 

do ano de dois mil e dezenove 

 

 

 

 

 

EDERSON DOS SANTOS MORAES 

PRESIDENTE             
  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0971 - 19 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 19 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO Nº003/2019 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº003/2019 

REFERENTE: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N° 002/2019 - AMSC 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 11.513.856/0001-87 

 

CONTRATADA: 

C.J. UNIFORMES LTDA 

CNPJ Nº13.278.741/0001-80 

 

OBJETO:  

AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA O PROJETO “VIVA MAIS” E PARA O “EVENTO DE 

CONSCIENTIZAÇÃO A NÃO VIOLENCIA CONTRA MULHER”. 

 

VALOR CONTRATADO:  

R$4.725,00 (QUATRO MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS). 

 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 

14/03/2019 

 

DATA DA ASSINATURA: 

18/03/2019 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2019-03-22T16:09:33-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




